
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

85
3,

 1
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

20
.

Documento assinado digitalmente conforme MP n� 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves PÙblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereÆo eletrÓnico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cÒdigo 05302020101600117

117

N� 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069SeÆÂo 3

FUNDA¦¢O CASA DE RUI BARBOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N� 5/2020 - UASG 344001

NÙmero do Contrato: 42/2015.
N� Processo: 01550000218201595.
PREG¢O SISPP N� 14/2015. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA -.CNPJ
Contratado: 05696910000174. Contratado : CVA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA -.Objeto:
ProrrogaÆÂo excepcional do prazo de vigÉncia por 5 (cinco) meses. Fundamento Legal: LEI
N� 8666/93. VigÉncia: 29/10/2020 a 29/03/2021. Valor Total: R$566.546,55. Fonte:
144000000 - 2020NE800220. Data de Assinatura: 05/10/2020.

(SICON - 15/10/2020) 344001-34201-2020NE111111

FUNDA¦¢O NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESP¨CIE: Termo Aditivo n� 041/2020 ao Contrato n� 12/2018; Processo:
01530.001578/2017-12; PARTES: FundaÆÂo Nacional de Artes - FUNARTE e Plansul
Planejamento e Consultoria Eireli; OBJETO: SuspensÂo temporÀria e excepcional da vigÉncia
do contrato n� 12/2018, pelo prazo de 30 dias, a contar de 02/06/2020, podendo ser
prorrogado uma vez por igual perÌodo; Fundamento Legal: inciso II, do artigo 65 da Lei n�
8.666/93, e no inciso I, do artigo 58 da Lei n� 8.666/93; LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio
de Janeiro, 04 de junho de 2020, Luciano da Silva Barbosa Querido, Presidente Substituto
da FUNARTE, e Rafael Beda Gualda, Representante da Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N� 42/2020 - UASG 403201

NÙmero do Contrato: 12/2018.
N� Processo: 01530001578/17-12.
PREG¢O SISPP N� 11/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES FUNARTE.CNPJ
Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: ProrrogaÆÂo da vigÉncia do contrato. Fundamento Legal: Lei
n� 8.666/93 . VigÉncia: 25/06/2020 a 24/06/2021. Valor Total: R$3.554.687,16. Fonte:
100000000 - 2020NE800391. Data de Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 15/10/2020) 403201-40402-2020NE800000

DIRETORIA DE GEST¢O INTERNA
COORDENA¦¢O-GERAL DE LICITA¦´ES, CONTRATOS E

D O C U M E N T A¦ ¢O

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREG¢O N� 13/2020

O pregoeiro da Controladoria-Geral da UniÂo (CGU) torna pÙblico o resultado do
julgamento do PregÂo EletrÓnico n� 13/2020, que o objeto da lilicitaÆÂo foi homologado
em favor da empresa MUDIAL RESIDENCE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, CNPJ
00.502.302/0001-68, pelo valor global de R$ 379.276,80, conforme processo administrativo
n�00190.104107/2020-98.

VINICIUS BORGES MIATELO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2020) 370003-00001-2020NE001941

Conselho Nacional do MinistÈrio PÙblico

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREG¢O ELETR³NICO N� 19/2020

O Pregoeiro do Conselho Nacional do MinistÈrio PÙblico torna pÙblico, para
conhecimento dos interessados, o resultado do pregÂo acima mencionado. Itens 1 e 2:
Fracassados. Item 3: Deserto. Os autos do processo encontram-se disponÌveis aos
interessados (proc. n� 19.00.6180.0003857/2020-91).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

MinistÈrio PÙblico da UniÂo

S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE ALTERA¦¢O
PREG¢O N� 25/2020

Comunicamos que o edital da licitaÆÂo supracitada, publicada no D.O.U de
06/10/2020 foi alterado. Objeto: PregÂo EletrÓnico - ContrataÆÂo do serviÆo de
manutenÆÂo preventiva e corretiva em 01 elevador instalado na Procuradoria da RepÙblica
em Caruaru, sito ¿ Rua professor Luis Bezerra de Vasconcelos, s/n, Bairro UniversitÀrio, em
Caruaru/PE, CEP: 55014-838, com o fornecimento e utilizaÆÂo de peÆas, insumos e
componentes novos, com as mesmas especificaÆÔes tÈcnicas e caracterÌsticas de qualidade
dos originais/genuÌnos dos respectivos fabricantes, conforme especificaÆÔes (ANEXO I) do
edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 16/10/2020 das 08h00 ¿s 17h59.
EndereÆo: Av Governador Agamenon MagalhÂes, 1800 - Espinheiro Espinheiro - RECIFE -
PE. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 ¿s 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2020, ¿s 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2020) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N� 26/2020 - UASG 200090

N� Processo: 126003070/2020-18. Objeto: ContrataÆÂo de empresa especializada na
prestaÆÂo de serviÆos de vigilÁncia patrimonial armada nas dependÉncias das unidades de
1� InstÁncia do MPF no Estado de Pernambuco, conforme especificaÆÔes (ANEXO I) e
consoante as demais condiÆÔes estatuÌdas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 16/10/2020 das 08h00 ¿s 17h59. EndereÆo: Av Governador Agamenon MagalhÂes,
1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-
00026-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 ¿s 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 ¿s 09h00 no site
www.gov.br/compras.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 15/10/2020) 200100-00001-2019NE000001

PROGRAMA DE SA¹DE E ASSIST©NCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N� 493/2020

Termo de Credenciamento n� 493/2020, celebrado entre o MINIST¨RIO P¹BLICO DA UNI¢O
e SYLVIO DE HOLANDA FONTES. Objeto: PrestaÆÂo de ServiÆos de PerÌcia odontolÒgica
Processo: 1.28.000.001259/2020-93. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPF: n.� 2020NE000010, de
14/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.�
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPT: n.� 2020NE000053, de 30/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho/MPM: n.� 2020NE000024,de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0053. Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.� 03.301.2100.2004.5664 Nota de Empenho/CNMP: n�
2020NE000252, de 28/02/2020. VigÉncia: 11/09/2020 a 10/09/2025. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE SOUSA AGUIAR e pelo Credenciado SYLVIO DE
HOLANDA FONTES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N� 529/2020

Termo de Credenciamento n� 529/2020, celebrado entre o MINIST¨RIO P¹BLICO DA UNI¢O
e CHRISTIANNE NEGREIROS DE S  ROSADO. Objeto: PrestaÆÂo de ServiÆos OdontolÒgicos
Processo: 1.28.000.000377/2020-84. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPF: n.� 2020NE000010, de
14/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.�
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPT: n.� 2020NE000053, de 30/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho/MPM: n.� 2020NE000024,de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.� 03.301.0581.2004.0053. Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.� 03.301.2100.2004.5664 Nota de Empenho/CNMP: n�
2020NE000252, de 28/02/2020. VigÉncia: 18/09/2020 a 17/09/2025. Assinatura: pelo
Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE SOUSA AGUIAR e pelo Credenciado CHRISTIANNE
NEGREIROS DE S  ROSADO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO N� 549/2020

Termo de Credenciamento n� 549/2020, celebrado entre o MINIST¨RIO P¹BLICO DA UNI¢O
e a ODONTOTAL CL¬NICA ODONTOL²GICA S/S LTDA para prestaÆÂo de ServiÆos
OdontolÒgicos: 1.00.000.012859/2020-68. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.� 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.� 2020NE000004, de
10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.�
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.� 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.� 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.� 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.� 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.�
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.�
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.� 2020NE000175, de 11/02/2020.
VigÉncia: 13/10/2020 a 12/10/2025. Assinatura: pelo Credenciante S³NIA M RCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado ADRIANO FATURETO
JER³NIMO (SÒcio Gerente).

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERA¦¢O

PARTES: Escola Superior do MinistÈrio PÙblico da UniÂo - ESMPU e o MinistÈrio PÙblico
Federal - MPF. OBJETO: parceria na realizaÆÂo do Curso de Ingresso e Vitaliciamento de
Procurador da RepÙblica, conforme previsto no art. 2�, parÀgrafo Ùnico, da ResoluÆÂo
CSMPF n� 109, de 7/12/2010, em cumprimento ao disposto no art. 3�, I, da Lei n� 9.628,
de 14 de abril de 1998, e no art. 93, IV, da ConstituiÆÂo da RepÙblica, aplicÀvel por forÆa
do art. 129, � 4�, ambos com a redaÆÂo dada pela Emenda Constitucional n� 45, de 8 de
dezembro de 2004. DATA DE ASSINATURA: 01/10/2020. VIG©NCIA: atÈ 01/10/2025.
PROCESSO: 0.01.000.1.002244/2017-83. Assinaram: PAULO GUSTAVO GONET BRANCO, pela
ESMPU, e ANT³NIO AUGUSTO BRAND¢O DE ARAS, pelo MPF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EspÈcie: 2� Termo Aditivo Contrato n� 11/2019. Contratante: UniÂo, por intermÈdio da
ESMPU.Contratada: ECOS TURISMO LTDA ME (CNPJ 06.157.430/0001-06). Objeto: Prorrogar
a vigÉnciacontratual por mais 12 meses. VigÉncia: de 13/10/2020 atÈ 12/10/2021. Data de
Assinatura: 09/10/2020.Valor Total: R$ 3.162.200,00. Nota de empenho: 2020NE000100,
2020NE000101e 2020NE000102, datadas de 02/03/2020. Programa de Trabalho:
031280158120HP0001. Elemento deDespesa: 33.90.33.01 e 33.90.33.02. Processo:
1563/2019-34. SignatÀrios: IVAN DE ALMEIDAGUIMAR¢ES, pela Contratante, ANA FLAVIA
CAPANEMA MERHEB, pela Contratada.

MINIST¨RIO P¹BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRIT²RIOS

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N� 63/2020 - UASG 200009

N� Processo: 08191067000202053. Objeto: Registro de PreÆos, pelo prazo de atÈ 12 (doze)
meses, para eventual aquisiÆÂo de materiais elÈtricos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital:
16/10/2020 das 08h00 ¿s 12h00 e das 12h01 ¿s 17h59. EndereÆo: Eixo Monumental, PraÆa
do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, PraÆa do Buriti - BRAS¬LIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00063-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 16/10/2020 ¿s 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020
¿s 14h00 no site www.gov.br/compras. InformaÆÔes Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
SecretÀria de LicitaÆÂo

(SIASGnet - 15/10/2020) 200009-00001-2020NE000020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N� 43/2020 - UASG 403201

NÙmero do Contrato: 25/2017.
N� Processo: 01530000487/17-51.
PREG¢O SISPP N� 12/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES FUNARTE.CNPJ
Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: ProrrogaÆÂo
e reajuste da vigÉncia do contrato firmado entre as partes. Fundamento Legal: Lei n�
8.666/93 . VigÉncia: 06/09/2020 a 05/09/2021. Valor Total: R$37.888,77. Fonte: 144000000
- 2020NE800445. Data de Assinatura: 05/09/2020.

(SICON - 15/10/2020) 403201-40402-2020NE800000

Controladoria-Geral da UniÂo

SECRETARIA EXECUTIVA


